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Punkt 1: Meddelelser

Bilag

Status på flygtninge januar 2015

Nye tiltag på integrationsområdet fra KL og regeringen

Oplæg om Lyngby-Taarbæk Vidensby



Meddelelser 

RESUMÉ 
Områdechef Charlotte Wieth-Klitgaard orienterede om status for modtagelse af flygtninge, herunder 
indkvartering og beskæftigelse. 
  
Præsentation af Lyngby-Taarbæk Vidensby er vedlagt. 

 



Punkt 2: Forslag til kvalitetsstandarder vedr. befordring

13/16783

Bilag

BSU - almen skolekørsel

BSU - specialskole/specialbørnehave

BSU - handicappede og midlertidigt syge

BSU - individuel kørsel efter serviceloven

EVBU - jobsamtale

EVBU - vejledning og opkvalificering

EVBU - nytteindsats, vejledning og opkvalificering

EVBU - løntilskud

EVBU - Integrationslov

SOSU - aktivitetscentre

SOSU - ambulant genoptræning

SOSU - vedligeholdende træning efter serviceloven

SOSU - daghjem

SOSU - lægekørsel af pensionister

SOSU - STU, særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse

SOSU - individuel befordring § 117

SOSU - specialundervisning for voksne

SOSU - serviceloven § 103

SOSU - serviceloven § 104



Forslag til kvalitetsstandarder vedr. befordring 

RESUMÉ 
Forvaltningen forelægger forslag til kvalitetsstandarder for befordring af borgere, der er berettiget til befordring 
helt eller delvist på Rudersdal Kommunes regning.  
  
Forslagene er et resultat af et tværgående arbejde i forvaltningen. Anledningen til den målrettede indsats på 
befordringsområdet er den økonomiske aftale mellem regeringen og KL for 2014, som beskrev, at 
kommunerne havde et effektiviseringspotentiale.  
  
Kommunalbestyrelsen vedtog på den baggrund i forbindelse med vedtagelsen af budget 2014 en besparelse 
på befordring på 1,5 mio. kr. årligt i 2015 og fremover. Med de foreslåede kvalitetsstandarder og 
takstforhøjelser og en planlagt effektivisering hos Beredskabet, der leverer en del af befordringen til Rudersdal 
Kommune, forventes det vedtagne potentiale realiseret. Dog forventes ikke en fuld realisering i 2015, da 
ændringerne ikke vil have helårseffekt. 
  
Forslagene til kvalitetsstandarder er vedlagt, og er sendt i høring hos høringsberettigede parter. Forslagene 
forelægges sammen med høringssvarene på udvalgenes møder i februar måned med henblik på vedtagelse. 
  
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Erhvervs-, Vækst- og 
Beskæftigelsesudvalget til drøftelse og genoptagelse efter høring og til Miljø- og Teknikudvalget med henblik 
på udarbejdelse af en analyse af flextur.  

Sagsfremstilling 
Økonomiudvalget blev på mødet d. 20.08.2014 orienteret om, at forvaltningen som led i undersøgelsen af 
effektiviseringspotentialet vedr. befordring, som fremgik af aftalen mellem regering og KL for 2014, ville udarbejde 
forslag til kvalitetsstandarder for befordring af borgere, der er berettiget til befordring helt eller delvist på Rudersdal 
Kommunes regning. 
  
Forslagene ville blive udarbejdet med udgangspunkt i den rehabiliterende tilgang, som Rudersdal Kommune 
gennem de seneste år har arbejdet med, bl.a. i forbindelse med ”Aktiv hver dag” på Ældreområdet. Den 
rehabiliterende tilgang anerkender borgernes udviklingsmuligheder og behov for aktiv og selvstændig deltagen i 
hverdagslivet med ingen eller mindst mulig hjælp. Den rehabiliterende tilgang anerkender, at der også er borgere, 
der midlertidigt eller permanent har behov for befordring til aktiviteter uden for hjemmet. 
  
Forvaltningen har nu afsluttet sit arbejde og forelægger sine forslag til kvalitetsstandarder. Konsekvenserne af den 
ændrede befordring i forhold til indsatsen/tilbuddet, som befordringen er visiteret til, vil løbende blive evalueret af 
forvaltningen. I fald der skabes utilsigtede konsekvenser i forhold til indsatsen/tilbuddet, vil kvalitetsstandarderne 
blive revurderet og fremlagt på ny til politisk godkendelse. 
  
Der er ikke tidligere udarbejdet kvalitetsstandarder på tværs af områderne, hvorfor der er mindre forskelle i 
udformningen. Arbejdsgruppen har imidlertid vurderet, at det var vigtigere, at de nye kvalitetsstandarder for 
befordring kunne ses i sammenhæng med de øvrige kvalitetsstandarder, som borgeren vil kende fra sin hverdag, 
end at de er fuldstændig ensartede på tværs af kommunen. 
  
Ændringer i forhold til gældende praksis 
Kvalitetsstandarderne beskriver standarder for helt eller delvist kommunalt finansieret personbefordring, som på 
mange områder ligner praksis fra den aktuelle befordringsstandard. De væsentligste forskelle er den rehabiliterende 
tilgang og yderligere samkørsel inden for borgergrupper og på tværs af borgergrupper, f.eks. at børn kan samkøre 
med voksne. 
  



  
Udgangspunktet er derfor, at alle borgere kan køre sammen, som de ville gøre, hvis de benyttede den kollektive 
trafik. Børn skal dog gennem planlægningen af kørslen beskyttes mod voksne, som ikke er i ligevægt.  
  
Der vil stadig forekomme solokørsler, hvis det vurderes, at samkørsel vil volde fysisk eller psykisk skade på 
medpassagererne. 
  
Visitation ud fra den rehabiliterende tilgang sker således ud fra en vurdering af,  
· Om borgeren fysisk og kognitivt kan befordre sig selv. 
· Om borgeren kan rehabiliteres til i højere grad at befordre sig selv. 
· Om borgeren har behov for kompenserende befordring. 
  
Visitation til samkørsel sker således ud fra en vurdering af,  
· I hvilken grad den enkelte borger har en adfærd der er så afvigende, at den ikke tillader samkørsel med andre 
borgergrupper. 
· I hvilken grad den enkelte borger har så særlige behov for tryghed m.v., at de ikke tillader samkørsel med andre 
borgere eller borgergrupper. 
  
Udarbejdelse af egentlige økonomiske konsekvensberegninger af forslagene kræver et indgående kendskab til hver 
enkelt bevilling. Arbejdsgruppen foreslår, at arbejdsgruppen fremlægger skøn over konsekvenserne i september 
2015, når kvalitetsstandarderne er vedtaget, og revisiteringer er påbegyndt. 
  
På Børne- og Skoleudvalgets område er der udarbejdet følgende kvalitetsstandarder: 
  
· Almindelig skolekørsel 
· Befordring til specialskole / specialbørnehave 
· Befordring af midlertidigt syge og tilskadekomne, samt børn med handicap 
· Individuel befordring af børn, unge og familier, jf. serviceloven. 
  
Almindelig skolekørsel og Befordring til specialskole / specialbørnehave. 
Kvalitetsstandarderne giver ikke anledning til større ændringer ift. gældende praksis. 
Det er præciseret, hvortil befordringen ydes, hvis forældrene ikke bor sammen, og at skolekørsel kun dækker 
distriktsskolen. For enkelte specialskolebørns og unges vedkommende vil det skulle vurderes, hvorvidt barnet / den 
unge og forældrene kan medvirke til befordring, og om de unge på sigt vil kunne blive selvbefordrende. 
  
Befordring af midlertidigt syge og tilskadekomne, samt børn med handicap.  
Det er præciseret, hvortil befordringen ydes, hvis forældrene ikke bor sammen og at skolekørsel kun dækker 
distriktsskolen. Midlertidigt syge og tilskadekomne får efter gældende praksis bevilget taxa. Efter den foreslåede 
kvalitetsstandard skal der altid foretages en vurdering af, hvorvidt barnet / den unge og forældrene kan medvirke til 
befordringen.  
  
For så vidt angår børn med handicap, kan den rehabiliterende tilgang betyde, at enkelte børn og unge på sigt kan 
blive selvbefordrende.  
  
Individuel befordring af børn, unge og familier, jf. serviceloven.  
Den rehabiliterende tilgang kan betyde, at forældrene i højere grad kommer til at medvirke til befordringen, og at 
enkelte børn og unge på sigt kan blive selvbefordrende.  
  
Særligt om fælles forældremyndighed.  
I forhold til kørsel til og fra skole, almen skolekørsel, specialskolekørsel, specialbørnehaver samt handicappede og 
midlertidigt tilskadekomnes skolekørsel, foreslås en minimal udvidelse af bekendtgørelsens anvendelsesområde 
ved fælles forældremyndighed. Det foreslås, at skolekørsel kan gives til begge hjem, hvis begge forældre bor inden 
for skoledistriktet. Efter bekendtgørelsen kan forældrene i denne situation selv vælge, til hvilket af de to hjem 



befordringen skal ske. Da Rudersdal Kommune generelt har små skoledistrikter, vurderes dette ikke at betyde 
merudgifter. I nogle situationer vil det tværtimod betyde mindreudgifter. Det kan til gengæld imødekomme et behov 
og ønske hos de mange delte familier. 
  
På Erhvervs- Vækst- og Beskæftigelsesudvalgets område er der udarbejdet følgende kvalitetsstandarder: 
  
· Økonomisk støtte til befordring i forbindelse med jobsøgning 
· Deltagere i vejledning og opkvalificering og deltagere i virksomhedspraktik og nytteindsats – målgruppe 1,4, 5 og 
7 
· Deltagere i vejledning og opkvalificering og deltagere i virksomhedspraktik og nytteindsats – målgruppe 2, 3 og 
11-14 
· Deltagere i ansættelse med løntilskud – målgruppe 1-5 og 11-14 
· Økonomisk støtte til befordring i forbindelse med deltagelse i integrationsprogrammet. 
  
Det meste af den befordring, der bevilges i Beskæftigelsesområdet er bundet af lovgivning, hvorfor 
implementeringen af disse kvalitetsstandarder ikke forventes at betyde ændringer for borgerne. Det er alene de 
borgere, der er omfattet af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 83, altså kontanthjælpsmodtagere, 
ressourceforløbsydelsesmodtagere, og uddannelseshjælpsmodtagere, der deltager i vejledning og opkvalificering, i 
virksomhedspraktik eller i nytteindsats. Disse borgere kan i dag modtage op til 1.000 kr. i tilskud til befordring til 
deres aktivitet. Med indførelsen af kvalitetsstandarderne vil disse borgere fremover kun modtage tilskud, hvis de 
fysisk eller kognitivt ikke selv er i stand til at befordre sig til aktiveringsstedet. Er afstanden mellem bopæl og 
aktivitetssted mere end 12 km., vil der blive ydet et tilskud fra de 12 km. og til aktivitetsstedet efter gældende 
lovgivning. 
  
På Social- og Sundhedsudvalgets område er der udarbejdet følgende: 
kvalitetsstander: 
  
Inden for Ældreområdet: 
  
· Befordring til Aktivitetscentre i Rudersdal 
· Befordring til ambulant genoptræning, efter Sundhedsloven 
· Befordring til ambulant genoptræning og vedligeholdende træning efter Serviceloven. 
· Befordring til daghjem 
  
Kvalitetsstandarderne erstatter de tidligere ydelsesbeskrivelser for befordring og visitationskriterier til befordring, 
som blev godkendt i 2007. 
  
Kvalitetsstandarderne beskriver den praksis Ældreområdet har haft på andre områder de senere år. 
Paradigmeskiftet i 2010 fra kompenserende hjælp til rehabilitering af borgeren til at generhverve egen evne til 
aktivitet og deltagelse, er således implementeret i vurderingen af borgernes behov for befordring. Det betyder, at 
borgerens mulighed for selvstændigt at kunne befordre sig, vurderes ud fra borgerens rehabiliteringspotentiale til 
selvstændig befordring og dermed til øvrig aktivitet og deltagelse. Borgere, der ikke længere kan befordre sig, 
modtager kompenserende befordring, og har behov for det for at kunne vedligeholde funktionsniveau længst muligt. 
  
Forslag til ændringer i forhold til det nuværende serviceniveau omhandler en harmonisering, således at der er 
brugerbetaling på al befordring af ældre. Konkret betyder det, at der indføres brugerbetaling til ambulant 
genoptræning efter serviceloven, hvilket forventes at berøre 85 borgere årligt. Der indføres ikke brugerbetaling for 
befordring til genoptræning efter sundhedsloven, idet der ikke er lovhjemmel hertil. 
  
Derudover foreslås brugerbetalingen for befordringen hævet med 25 %, således at en ugentlig kørsel til 
aktivitetscenter og genoptræning vil koste 94 kr. pr. måned eller 23,50 kr. pr. uge ved en ugentlig kørsel. Til 
sammenligning koster et to-zoners klip 30 kr. og et 3-zoners periodekort for pensionister 143 kr. pr. måned med 
ubegrænset kørsel.  
  



  
For borgere, der befordres til daghjem, indgår befordringen i daghjemstaksten, som for 2015 udgør 98,50 kr. pr dag. 
På nuværende tidspunkt udgør befordringens andel af taksten 17 kr. pr. dag, og med den foreslåede stigning på 25 
% vil befordringstaksten udgøre 21,25 kr. pr. dag, således at den samlede takst for ophold på daghjem vil udgøre 
102,75 kr. 
  
Inden for Borgerservices område: 
  
· Befordring til læge og speciallæge 
  
Med forslaget til kvalitetsstandard ændres praksis ikke. Forvaltningen er vidende om, at et lovforslag er under 
udarbejdelse, som kan få betydning for kørslen, og vil ved den lejlighed fremlægge et nyt forslag til kvalitetsstandard. 
  
Inden for Psykiatri og Handicaps område: 
  
· Befordring til særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 
· Særlig befordring efter § 117 
· Befordring til særligt tilrettelagt specialundervisning for voksne 
· Befordring til tilbud efter Servicelovens § 103 
· Befordring til tilbud efter Servicelovens § 104 
  
Ovenstående kvalitetsstandarder følger den praksis Psykiatri og Handicap har haft de senere år. 
  
Hvad angår borgere, hvor Rudersdal Kommune er betalingskommune men ikke handlekommune, har Rudersdal 
Kommune ingen indflydelse på serviceniveau eller leverandør. 
  
Befordring til tilbud efter servicelovens § 103 og 104 samt befordring til særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse 
varetages af Movia, som sikrer samkørsel med borgere i målgruppen i de 29 kommuner, som har deltaget i 
udbuddet.  
  
Flextur 
Arbejdsgruppen er i forbindelse med arbejdet blevet opmærksom på, at der kan være sammenhæng mellem 
udgifterne til Flextur, som er en del af den kollektive trafik, og de kvalitetsstandarder, som fremlægges politisk. Det 
skyldes, at Flextur i visse situationer har et højt serviceniveau i forhold til den befordring, som visiterede borgere 
modtager. Det må således antages, at de borgere, der har kendskab til og mulighed for at benytte Flextur, i et eller 
andet omfang vil benytte Flextur, hvorfor udgifterne hertil vil stige. 
  
Udgifterne til flextur blev ved vedtagelsen i Teknik- og Miljøudvalget d. 14.08.13 anslået til ca. 300.000 kr. årligt. De 
seneste opgørelser viser, at udgifterne i 2014 forventes at blive ca. 900.000 kr., som indeholdes i udgifterne til 
kollektiv trafik. 
  
Forvaltningen anbefaler derfor, at flexturs-ordningen tages op til revision, og at forvaltningen udarbejder en analyse af 
ordningen, som forelægges Miljø- og Teknikudvalget. 
  
Økonomi 
Udarbejdelse af egentlige økonomiske konsekvensberegninger af forslagene kræver et indgående kendskab til hver 
enkelt bevilling. Direktionen foreslår derfor, at der fremlægges skøn over konsekvenserne i september 2015, når 
kvalitetsstandarderne er vedtaget, og revisiteringer er påbegyndt. 
  
Med de foreslåede kvalitetsstandarder og takstforhøjelser og en planlagt effektivisering hos Beredskabet, der 
leverer en del af befordringen til Rudersdal Kommune, forventer forvaltningen det vedtagne potentiale på 1,5 mio. kr. 
årligt realiseret. Dog forventes ikke en fuld realisering i 2015, da ændringerne ikke vil have helårseffekt. 
  



Forvaltningen foreslår, at der med virkning fra. 01.04.2015 indføres brugerbetaling på befordring til ambulant 
genoptræning efter serviceloven, og at taksten for befordring til aktivitetshjem og genoptræning fastsættes til 94 kr. 
pr. måned for en ugentlig kørsel, og at taksten for daghjem fastsættes til 102,75 kr. pr. dag. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, 
 
 
1) at forslagene fremlægges til godkendelse for relevante fagudvalg, Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse 
på møderne i februar 2015 sammen med høringssvarene, 
  
2) at der forelægges konsekvensberegninger af kvalitetsstandarderne på udvalgenes møder i september 
2015, og 
  
3) at Miljø- og Teknikudvalget godkender, at forvaltningen udarbejder en analyse af flextur til forelæggelse på et 
kommende møde.  

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 14-01-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 



Punkt 3: GREATER COPENHAGEN - Strategisk samarbejde
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Bilag

Notat om GREATER COPENHAGEN samarbejde



GREATER COPENHAGEN - Strategisk samarbejde 

RESUMÉ 
Kommunerne i KKR Hovedstaden og KKR Sjælland samt Region Hovedstaden og Region Sjælland 
samarbejder om etablering af et fælles brand og erhvervsrettede initiativer for regionen. 
  
Sagen forelægges Erhverv-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Byplanudvalget 
til drøftelse af strategiske prioriteringer.  
  
Sagen har den 9. december været forelagt Erhvervs- og Vækstrådet i Rudersdal.  

Sagsfremstilling 
GREATER COPENHAGEN-samarbejdet er et forsøg på at samle den funktionelle Region Hovedstaden og Skåne 
under et samlet brand og en række udviklingsinitiativer - det vil sige de kommuner og områder, der økonomisk 
hænger sammen med og orienterer sig mod København. GREATER COPENHAGEN-samarbejdet hed oprindeligt 
Fokuseret Vækstdagsorden, men skiftede navn til COPENHAGEN. Efter ønske fra de Skånske kommuner og 
regioner er navnet ændret til GREATER COPENHAGEN. 
  
Visionen er:  
  
”I 2020 har Fokuseret Vækstdagsorden skabt et internationalt knudepunkt for investeringer og viden og øget den 
økonomiske vækst og beskæftigelse, så regionen er mindst på niveau med de mest succesfulde metropoler i 
Europa.” 
  
Ideen er at samle regionen om en fælles branding og konkrete projekter for at gøre regionen mere attraktiv for 
udenlandske investeringer og arbejdskraft. Samarbejdet forsøger at samle ressourcerne i hele regionen, således 
der skabes fælles erhvervsudvikling, der bygger på opbakning, ejerskab og engagement i hele det østlige Danmark 
og Skåne. 
  
GREATER COPENHAGEN-samarbejdet er forstret og forankret i KKR Hovedstaden og KKR Sjælland.  
  
GREATER COPENHAGEN-samarbejdet er organiseret i: 
  
Bestyrelse – Det besluttende politiske forum (Bestyrelsen består af regionsrådsformændene for Region 
Hovedstaden og Region Sjælland, formænd og næstformænd for de to KKR og Overborgmesteren fra Københavns 
Kommune. Der er reserveret en plads til svensk deltagelse). 
  
Styregruppe – Sikrer eksekvering af bestyrelsens beslutninger (Styregruppen består af 1-2 embedsmænd på 
direktørniveau fra de 5 partnerorganisationer). 
  
Sekretariat – Sikrer udmøntning af og fremdrift i besluttede initiativer 
  
Konkrete initiativer 
GREATER COPENHAGEN samarbejdet er pt. organiseret i 8 projekter:  
  
•Fælles brand GREATER COPENHAGEN  
•Fælles international besøgstjeneste og modtageapparat 
•Fælles digital investorportal 
•Fælles indsats om kompetenceløft i turisme- og serviceerhverv 
•Fælles charter på infrastrukturområdet 



•Fælles fødevareindsats 
•Fællesregional international borgerservice – international house 
•Fælles opslag til kommuneplan og Den regionale vækst- og udviklingsstrategi  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at de strategiske prioriteringer for Rudersdal Kommune i forbindelse med GREATER 
COPENHAGEN-samarbejdet drøftes. 

Vedtagelse i Byplanudvalget den 14-01-2015 
BYPLANUDVALGET drøftede de stratetiske initiativer og tilslutter sig de i notatet foreslåede beslutninger. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 14-01-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 14-01-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 



Punkt 4: Tilskud fra pulje til implementering af kontanthjælpsreformen
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Tilskud fra pulje til implementering af kontanthjælpsreformen 

RESUMÉ 
Beskæftigelse har ansøgt om 200.000 kr. i tilskud fra puljen til implementering af kontanthjælpsreformen under 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Midlerne er søgt til konsulentbistand til gennemgang af sager 
vedrørende modtagere af uddannelseshjælp. Ansøgningen er imødekommet. 
  
Sagen forelægges Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelse 
til godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Beskæftigelse har med forbehold for efterfølgende politisk godkendelse den 17. december 2014 ansøgt om 
200.000 kr. fra puljen til implementering af kontanthjælpsreformen, til at udvikle en visitationsstrategi for at opnå en 
ensartet visitationspraksis af ansøgere om uddannelseshjælp, og for at denne efterlever lovgivningens intention og 
retningslinjer. 
  
Visitationsstrategien skal således også medvirke til opfyldelsen af det langsigtede delmål vedtaget af Erhvervs-, 
Vækst- og Beskæftigelsesudvalget om, at: Antallet af unge på uddannelseshjælp skal falde med 5 procent om 
året. 
  
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har imødekommet ansøgningen og projektet gennemføres i perioden 
fra 1. januar 2015 til 30. april 2015. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, 
  
1) at gennemførsel af projektet godkendes, 
  
2) at der gives en positiv tillægsbevilling til driftsbudgettet på 200.000 kr. i 2015 til afholdelse af udgifter i 
projektet, og 
  
3) at der gives en negativ tillægsbevilling til driftsbudgettet på 200.000 kr. i 2015 til projekttilskuddet fra 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.  
 
 
 
 
 
 
 

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 14-01-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 



Punkt 5: Ændring af rammer for Rudersdal Initiatek

13/4896



Ændring af rammer for Rudersdal Initiatek 

RESUMÉ 
Rudersdal Initiatek åbnede 1. april 2014 som et to-årigt aktiveringsprojekt for ”stærke” ledige. Med den nye 
beskæftigelsesreform, der trådte i kraft 1. januar 2015 ændredes de økonomiske forudsætninger for drift af 
Initiateket væsentligt. Samtidig har der i 2014 ikke været henvist så mange ledige til Initiateket som forudsat. 
Samlet set fører det til et behov for en tilpasning af projektet i den resterende del af projektperioden. 
  
Sagen forelægges Erhvervs- Vækst og Beskæftigelsesudvalget og Økonomiudvalget. 

Sagsfremstilling 
Den 25. september 2013 godkendte Kommunalbestyrelsen oprettelsen af Rudersdal  
Initiatek som et toårigt kommunalt aktiveringstilbud, der har som formål at hjælpe forsikrede ledige hurtigere tilbage 
til arbejdsmarkedet. 
  
Projektet blev oprettet som et tilbud om vejledning og opkvalificering, hvor de gældende refusionsregler på 
tidspunktet for oprettelsen betød 50 pct. refusion inden for et driftsloft. Med den forestående beskæftigelsesreform, 
der trådte i kraft 1. januar 2015, vil der ikke længere være statslig refusion på tilbud om vejledning og opkvalificering 
for dagpengemodtagere. Fastholdes Initiateket i den form det har i dag, vil det betyde at den kommunale udgift til 
Initiateket vil øges med 1,2 mio. kr. i 2015 og 0,3 mio. kr. i 2016, som følge af mistede statsrefusioner.  
  
Desuden blev projektet godkendt med en forudsætning om en belægning på 30 deltagere pr. uge i hele 
projektperioden. I 2014 har den gennemsnitlige belægning imidlertid kun været på 16,4 deltagere pr. uge. 
  
På denne baggrund er der behov for en tilpasning af projektet i den resterende del af projektperioden.  
  
Det foreslås at ændre målgruppen for Initiateket, så det fremover primært bliver et tilbud til ledige 
kontanthjælpsmodtagere, men også en mulighed for dagpengemodtagere og ledighedsydelsesmodtagere. Ved at 
ændre tilbuddets målgruppe til at være kontanthjælpsmodtagere, vil der fortsat være 50 pct. statsrefusion af 
driftsudgifterne inden for et driftsloft, idet der fortsat vil være en høj refusion på ydelserne, når en kontanthjælps-
modtager er i aktivering. Ændringen vil ligge i tråd med intentionerne i beskæftigelses-reformen om at målrette 
indsatsen til kun at benytte øvrig vejledning og opkvalificering til dagpengemodtagere, hvis det vurderes at være 
særligt velegnet til at hjælpe den ledige i job. 
  
I Rudersdal Kommune er der pt. 131 jobparate kontanthjælpsmodtagere, og mange undersøgelser peger på, at en 
individuel indsats er vigtig for at få dem tilbage i job. Her vil Initiateket kunne varetage denne intensiverede indsats. 
Indsatsen skal omfatte:  

l Systematisk opfølgning med borgeren om den konkrete jobsøgning, hjælp til jobsøgning og til at fastholde 
aftaler og bibeholde lysten til at finde job. 

l Hyppige samtaler med fokus på kompetencer, og afklaring af realistiske jobmål. 

l Anvendelse af virksomhedspraktik og ansættelse med løntilskud med henblik på ordinært arbejde med 
fokuseret opfølgning.  

De overordnede mål og rammer for indsatsen vil være:  

l En belægning på mindst 35 ledige. 

l Understøttelse af det langsigtede mål: Arbejdsparate borgere i Rudersdal Kommune skal være i uddannelse 
eller job, herunder særligt delmålet om fald i antal konstanthjælpsmodtagere på 5 pct. over en periode på 5 år. 



l En mindsket tilgang af sygedagpengesager gennem forebyggelse af stressbetingede sygdomme. 

l Økonomi: Projektet fortsætter inden for det nuværende projekts økonomiske ramme.  

Ændringen af Rudersdal Initiatek til at være et tilbud, der kan rumme kontanthjælps-modtagere vil betyde, at tilbuddet 
kommer til at erstatte hovedparten af den indsats, der aktuelt tilbydes målgruppen. Jobparate 
kontanthjælpsmodtagere tilbydes i dag aktivering hos private leverandører, hvor ugeprisen typisk vil være mellem 
1.600 og 2.200 kr. pr. uge alt efter indsatsen. Indsatsen består sædvanligvis af afklaring, hjælp til jobsøgning og 
anvendelse af virksomhedspraktik og ansættelse med løntilskud. 
  
Med de nye rammer for Rudersdal Initiatek er det også ønsket at tilvejebringe et konkurrencedygtigt tilbud i forhold til 
pris og effekt, sammenlignet med andre aktører. Tilbuddet skal løbende kunne tilpasses de aktuelle behov hos 
målgruppen set i lyset af konjunkturudviklingen. Forvaltningen vil inden sommerferien vurdere, hvorvidt 
målopfyldelsen er tilfredsstillende. 
  
I Initiateket vil der trods målgruppeændringen fortsat være tilbud om iværksætter- og vækstvejledning fra en 
konsulent fra Væksthus Hovedstadsregionen, sparring om innovation og tæt kontakt til virksomheder og til 
kommunens virksomhedskonsulenter. Der vil også som hidtil jævnligt være arrangementer, hvor virksomhedsledere 
præsenterer inspirerende oplæg om jobsøgning og karriereudvikling m.m. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet,  
  
1) at rammerne for Rudersdal Initiatek ændres som foreslået med virkning fra 1. februar 2015, 
  
2) at Initiateket fortsætter med uændret driftsøkonomi og at de økonomiske ændringer i forhold til 
målgrupperne behandles i budgetopfølgningen 2015, og 
  
3) at de økonomiske rammer for Initiateket tilpasses i Budget 2015 og 2016 i forbindelse med 
Budgetopfølgning for 2015, da der er alene tale om omplaceringer indenfor områdets eget budget. 

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 14-01-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med 5 stemmer 
for (Jens Bruhn (A), Kenneth Birkholm (C), Anika Rée (V), Søren Hyldgaard (V) og Axel Bredsdorff (L)) og en 
stemme i mod (Elisabeth Ildal (I). 
  
Erik Mollerup (V) deltog ikke i sagens behandling. 
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Tema- og Besøgsplan for EVBU 2015 

RESUMÉ 
Tema- og besøgsplan for 2015 forelægges Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget. 
  
Sagen forelægges til godkendelse.  

Sagsfremstilling 
Udover de årligt tilbagevendende sager til udvalgets behandling – som f.eks. den årlige budgetbehandling, 
kvartalsvise opfølgning på de langsigtede mål og orientering om nøgletal for beskæftigelse, vil følgende emner blive 
lagt frem til behandling: 

l Implementeringen af beskæftigelsesreformen – herunder især fokus på samarbejde med A-kasserne 

l Opfølgning og initiativer i forbindelse med Beskæftigelsesministeriets ekspertgruppe til udredning af den 
aktive beskæftigelsesindsats fase 2 (Carsten Koch-udvalget) 

l Opfølgning på beskæftigelsesplan 2015  

l Orientering fra forvaltningen om temaer på erhvervsområdet herunder arbejdet med udarbejdelse af en ny 
erhvervs- og vækststrategi 

l Endelig opfølgning på implementering af 360 graders analysens anbefalinger 

l Orientering om flygtninge og integration – overblik over omfang, udfordringer og indsats i Rudersdal 

  
  
  

Måned Mødetype Beskrivelse 

Januar  Virksomhedsbesøg Besøg hos Lyngby-Taarbæk 
Vidensby med oplæg om proces 
for udarbejdelse af 
erhvervsstrategi og samarbejde 
med erhvervslivet 

Februar Temamøde  Implementering af 
Beskæftigelsesreformen og 
samarbejde med A-kasserne 

Marts Virksomhedsbesøg   

April Temamøde  Integration og frivillighed - rundtur 
på midlertidige indkvarteringer 

Maj Virksomhedsbesøg   

Juni Temamøde  Udvikling af den lokale 
erhvervsservice 

Juli Virksomhedsbesøg   

August Temamøde  Carsten Koch udvalget fase 2 - 
indsatsen for de ikke-
arbejdsmarkedsparate  

September Virksomhedsbesøg   

Oktober Temamøde  Erhvervs- og vækststrategi  

November Virksomhedsbesøg   

December Temamøde  4-K samarbejdet og Erhverv 



  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at tema- og besøgsplan for 2015 godkendes.  

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 14-01-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
  
Erik Mollerup (V) deltog ikke i sagens behandling. 
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